2

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]           30.05. 2019                      р.п. Первомайский                                     №457

О силах гражданской обороны по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны местного уровня на  территории Первомайского района Тамбовской области

	Во исполнение Федеральных законов: от 12.02.1998  №28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями от 01.05.2019), от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 01.05.2019), постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» (с изменениями от 25.04.2019),  приказов МЧС России: от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (с изменениями от 01.08.2016), от 23.12.2005 №999 «Об  утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (с изменениями от 30.06.2014), от 18.12.2014 №701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», постановления администрации Тамбовской области от 23.04.2015 №402 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (с изменениями от 23.01.2019),  руководствуясь  статьями 25, 25.1, 33, 36  Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить:
        1.1.Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории  Первомайского района Тамбовской области (далее-Перечень) согласно приложению №1.
       1.2.Реестр организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования (далее-НАСФ) согласно приложению №2.
       1.3.Реестр организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее-НФГО) согласно приложению №3.
        2.Рекомендовать:
        2.1.Руководителям организаций, включенных в Перечень согласно приложению №1, обеспечить готовность сил и средств к выполнению мероприятий гражданской обороны в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения Первомайского района исходя из возложенных на них задач.
         2.2.Руководителям организаций, создающих НАСФ и НФГО:
         2.2.1.Укомплектовать НАСФ и НФГО в соответствии с нормами оснащения специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами.
        2.2.2.Организовать подготовку руководящего  и личного состава НАСФ и НФГО в образовательных учреждениях МЧС России, учебно-методических центрах,  на курсах ГО, в организациях.
       2.2.3.Поддерживать НАСФ и НФГО в готовности к выполнению задач по предназначению.
        3.Отделу гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации района(Моисеев) осуществлять учет организаций, создающих НАСФ и НФГО.
        4.Признать утратившим силу постановления администрации района от 15.04.2015 №390 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Первомайского района Тамбовской области».
        5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Ю.М.Князькова.
        6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава  района                                                                                             Р.В.Рыжков

image1.wmf

oleObject1.bin